pP

411
Inn

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS

CONSELHO CURADOR - PREVNAS
PREVNAS

ATA N. * 02/2021

Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, ás 15h

reuniram-se ordinariamente o Conselho Curador do INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA

DO SUL — PREVNAS. Os Conselheiros presentes LUCIANO SOARES, MARIA

ROSANIA LIMA PEREIRA, EZENIR CASTELÃO SEZERINO, PEDRO AURÉLIO

BORGES SILVEIRA e ADRIANE DA CUNHA, juntamente com as Coordenadoras

do Instituto Ana  Lea  M. V. Copetti e Rosilene Alves Pires. Com  a seguinte pauta:

10 Resgate e Reaplicação pelo Comitê de Investimento e 2° Termo Aditivo Plenus

Consultoria; 1 Pauta: 0 Comitê de Investimento analisou na última reunião o

investimento no FUNDO  INFINITY TIGER  ALOCAÇÃO DINÂMICA  Fl  RENDA

FIXA LONGO PRAZO, e os mesmo solicitaram o resgate total e reaplicação

financeira de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) no FUNDO CAIXA VALE DO

RIO DOCE  Fl  AÇÕES, R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) no FUNDO SICREDI

SCHODERS IBOVESPA  Fl  AÇÕES e o restante do valor resgatado no FUNDO

CAIXA INSTITUCIONAL BDR — NÍVEL I  Fl  AÇÕES, após análise e discussão, o

conselho aprovou unanimamente as devidas aplicações nestes fundos. 2' Pauta:

As Coordenadoras informaram que o contrato com a Plenus Consultoria que faz

assessoria e consultoria no envio de prestação de contas junto ao TGE/MS,

sendo SICOM, SICAP, SEFIP, RAIS, DIRF e adequações ao E-Social com

acompanhamento e conferencia de folha de pagamento, conciliações bancarias

para atende ao Instituto, esta vencendo e a empresa já solicitou termo aditivo de

prorrogaçao de prazo, assim sendo, após colocações de todos e ver as

necessidades para o PREVNAS o conselho aprova a prorrogação por 12 meses.

Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente do Conselho Curador  Luciano

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada d • Sul-MS

e-mail:  prevnas.dir§prevnas.ms.gov.br  Fone: (67) 3456.1

Site:  www.prevnas.ms.gov.br

1

C'j

Luciano Soar
Presidente

z o  inn
PREVNAS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS

CONSELHO CURADOR - PREVNAS

Soares encerrou a reunião, foi lida a presente ata que depois de lida e em

conformidade vai assinada por todos os presentes.

)000.016#0
41. e  da

M mbro

edro Aurélio Borges Silveira
Membro

Ezenir Castéião Sezerino
Vice-presidente

Maria Rosania Lima Pereira
Membro

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

e-mail:  prevnas.diraprevnas.ms_gov_br Fone: (67) 3456.1008

Site:  www.prevnas.ms.qov.br

	Page 1
	Page 2